
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №80 

 

07.10.2024г.                                                                                                                № 235 

г. Нижний Тагил 

Об открытии группы по оказанию 

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с приказом МБОУ СОШ №80 «Об организации платных образовательных услуг», 
положением МБОУ СОШ №80 «Об оказании платных образовательных услуг», с целью максимального 
удовлетворения потребностей участников образовательного процесса и создания благоприятных 
условий для развития личности  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть группу платных образовательных услуг по курсу «Подготовка в 1 класс» с 01.10.2024 
г. 

2. Назначить преподавателями группы учителей начальных классов Осипову И.А., Турицину К.В., 
Подкорытову Ю.В., Карцеву Н.А. 

3. Утвердить рабочую программу курса «Подготовка в 1 класс», список учащихся, получающих 
услугу (Приложение 1), расписание занятий (Прилождение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Н.В. Коурова 

 

С приказом ознакомлены: 

«__»____________2024г. /Осипова И.А./ 

«__»____________2024г. /Турицина К.В./ 

«__»____________2024г. /Подкорытова Ю.В./  

«__»_____________2024г. /Карцева Н.А./ 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Расписание занятий 

 

День недели Время Предметы 
Суббота 10.00-10.30 Развитие речи 

10.40-11.10 Окружающий мир 
11.20-11.50 Математика 
12.00-12.30 Развивающее занятие с 

логопедом 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
Утверждено: 

Приказ № 235 
от 07.10.2024г Директор 

МБОУ СОШ №80  
Н.В. Коурова   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Календарный учебный график 
по дополнительным образовательным программам 

«Подготовка в 1 класс» 
2024 -2025 учебный год 

Начало занятий подготовки детей к школе - 01.10.2024 г. 
Окончание занятий подготовки детей к школе - 30.04.2025 г. 
Организационный период (прием заявлений, заключение договоров) 
– 25.09.2024 г. – 30.09.2025 г. 
- 22.01.2025 г. – 31.01.2025 г. 

 
Учебные промежутки Даты учебных 

периодов 
Каникулы 

1 полугодие 01.10.24 г. – 31.12.24 г. 01.01.25 г.–31.01.25 г. 

2 полугодие 01.02.25 г. – 30.04.25 г. 01.05.25 г.- 31.08.25 г. 

 
Продолжительность курсов – 6 месяцев: 3 месяца в первом полугодии, 

3 месяца во втором полугодии. 
Продолжительность каникул – один месяц (январь) в середине учебного года, 
один месяц (май) по окончанию второго полугодия, летнее время. 

 

 


	Календарный учебный график
	«Подготовка в 1 класс» 2024 -2025 учебный год

